
P

SINDACO P

DI BLASIO MONICA ASSESSORE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di gennaio alle ore 17:30, nella
consueta sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Partecipa il  Segretario Comunale Dott. Di Felice Mauro.

Il Signor PALUMBI DANIELE in qualità di SINDACO constatato che gli intervenuti sono in
numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  a deliberare sul ripetuto oggetto.

Visti:

La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
La legge 15 maggio 1997, n. 127;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;
Lo statuto ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
I pareri favorevoli resi, a norma dell’art. 49 del novellato D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del
Servizio interessato e dal Responsabile di Ragioneria in ordine, rispettivamente, alla regolarità
tecnica e contabile  della proposta della presente deliberazione perché, allegati alla presente,
ne fanno parte integrante e sostanziale.

   PALUMBI DANIELE

DI NICOLA MARCO VICESINDACO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  4   Del  21-01-21

Oggetto: AFFIDAMENTO  SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO CONSOR=
ZIO INTERCOOP S.C.S. - RINEGOZIAZIONE COSTI SITUA=
ZIONE EMERGENZA. ATTO DI INDIRIZZO.

COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

a seguito di Delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 27/06/2019,
ESECUTIVA, avente ad oggetto “Esternalizzazione servizio di trasporto scolastico.
Atto di indirizzo.” e Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 18/07/2019, esecutiva
avente ad oggetto “Servizio di trasporto. AA.SS. – 2019/2021. Approvazione progetto
del Servizio.” veniva indetta una gara tramite procedura negoziata per l’affidamento del
servizio di trasporto scolastico, aa. ss. 2019-2021, mediante il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa da espletare tramite Mepa con una Richiesta di
Offerta (RDO), con contestuale approvazione dell’elenco di n. 5 operatori economici da
invitare, CIG: 79898909CD;

con Determinazione del Responsabile del Servizio n° 69 del 29.08.2019 è stata
aggiudicato  definitivamente il servizio di che trattasi  a favore della ditta CONSORZIO
INTERCOOP SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, VIA MEDITERRANEO N. 16,
86038, PETACCIATO (CB), p. iva 00884460676 con il ribasso del 0,58%  sull’importo
a base di gara  di € 186.505,40, per un importo di € 185.423,67
(centottantacinquemilaquattrocentoventitre/67), più IVA come per legge, giusto verbale
del 20/08/2019, per un importo mensile di €  8.061,90 più IVA al 10% per € 806,19 per
un totale di € 8.868,09;
Vista la nota, prot. n° 339 del 18.09.2020, della ditta CONSORZIO INTERCOOP
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, acquisita al protocollo dell’Ente in data
19.09.2020 al n° 6843, di proposta di rinegoziazione del prezzo ai sensi dell’ex art. 106,
comma 1,lett. C) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede la possibilità di modificare i
contatti di appalto in corso, in ragione di “…..circostanze impreviste ed imprevedibili
per l’Amministrazione Comunale o per l’Ente aggiudicatore”   o nello specifico, tra le
quali “può rientrare anche la sopravvenienza di nuove disposizioni legislative o
regolamentari o provvedimenti di autorità o enti preposti alla tutela di interessi
rilevanti”, ed in quanto l’adeguamento alla normativa volta al contenimento della
situazione epidemiologica da Covid-19 discenda da un evento imprevisto ed
imprevedibile e testimoni di trovarsi in presenza di una variante di fatto necessaria e
conclamata;
Preso atto della specifica di rimodulazione dei costi per la rinegoziazione in parola,
rimessa con nota
prot. n° 018 del 13.01.2021, dalla ditta CONSORZIO INTERCOOP SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE, acquisita al protocollo dell’Ente in data 14.01.2021 al n°
328, nella quale si evidenziano i costi dettagliati come sanificazione dei mezzi, consumi
di dispositivi di protezione, corsi formazione e altre spese amministrative di gestione, e
dai quali si evince un incremento della somma di € 8.061,90 oltre IVA di legge, pari ad
€ 1.691,55 mensili, per una spesa rimodulata di € 9.753,45 oltre IVA di legge al 10%
per € 975,34 per un totale di € 10.728,79;
Considerato che la Ditta CONSORZIO INTERCOOP S.C.S. si è resa sempre
disponibile alle esigenze derivanti dal servizio oltre ad eventuali richieste di
cambiamenti o incrementi di orari relativi al servizio trasporto finanche la fattiva
collaborazione mostrata con la rielaborazione degli orari di trasporto per evitare
assembramenti all’uscita degli alunni della Scuola Primaria e Secondaria;
Evidenziato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale approvare la proposta di
rinegoziazione dei costi rilevata dalla Ditta CONSORZIO INTERCOOP S.C.S.
affidataria del servizio di trasporto scolastico per gli anni 2019/2020-2020/2021, a
partire dal 1 gennaio 2021 e fino al 30 aprile 2021, proroga scadenza dello stato di
emergenza in atto, salvo diverse disposizioni.
Stabilito di dare mandato al Responsabile del Servizio circa l’adozione di tutti gli atti
conseguenti e ricorrenti:



Ritenuto necessario ed opportuno assumere il presente provvedimento quale atto di
indirizzo e programmazione della Giunta Comunale quale organo di governo dell’Ente;
Visti
il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151;
il D.Lgs. n. 50/2016;
la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;
il D.Lgs. n. 118/2011;
il Decreto Sindacale n°__ del 07/01/2021

Alla unanimità dei voti espressi come per legge;

DELIBERA

1 – Di approvare la narrativa che precede la quale è da ritenersi parte integrante e
sostanziale del presente atto;
2 – Di approvare la proposta di rinegoziazione dei costi rilevata dalla Ditta
CONSORZIO INTERCOOP SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE, affidataria del
servizio di trasporto scolastico per gli anni 2019/2020-2020/2021, per una spesa
mensile rimodulata di € 9.753,45 oltre IVA di legge al 10% per € 975,34 per un totale
di € 10.728,79, a partire dal 1 gennaio 2021 e fino al 30 aprile 2021, proroga scadenza
dello stato di emergenza in atto, salvo diverse disposizioni.
3 – Di dare mandato al Responsabile del Servizio circa l’adozione di tutti gli atti
conseguenti e ricorrenti.
4 – Di dare atto che il presente provvedimento ha valore di atto di indirizzo e
programmazione della Giunta Comunale quale organo di governo dell’Ente.
5 – Stante l’urgenza, la Giunta, con separata ed unanime votazione, dichiara il presente
atto immediatamente esecutivo ai sensi di legge



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to PALUMBI DANIELE F.to Dott. Di Felice Mauro

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[  ] viene pubblicata in data odierna al N  49   e per 15 giorni consecutivi, sul sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno
2009,n.69);

Torricella Sicura, li  28-01-2021                    

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                         F.to  Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 28-01-2021                     
                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                            Di Medoro Giacomino

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione

 [  ] E’ divenuta esecutiva decorso il termine di giorni 10 dalla sua pubblicazione, ai sensi
dell’art.134,comma 3,del D.Lgs 18/08/2000,n.267;

[  ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 Giugno 2009,n.69);  per quindici giorni
consecutivi dal  28-01-2021  al   12-02-2021      .

Torricella Sicura, li   28-01-2021                   

                                                                                           Il Responsabile di Area
                                                                                                   F.to  Di Medoro Giacomino


